Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº 85, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº EDITAL 57, DE 24 DE JANEIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DOCENTES DO CURSO FORMAÇÃO INICIAL CONTINUADA EM EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 2 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 03 de dezembro de 2024, com efeitos a
partir de 8 de dezembro de 2024, torna público o RESULTADO FINAL referente ao EDITAL 57, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 do processo de seleção simplificada de
Docente para atuar curso de FIC em Educação Escolar Quilombola, com as características que se seguem:

1- RESULTADO FINAL referente ao EDITAL 57, DE 24 DE JANEIRO DE 2025:

FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR
Disciplina: Projeto político pedagógico na educação quilombola

Classif. Nome completo Formação
Acadêmica

Docência em
Educação/Escolas

Quilombolas

Experiência na
Educação

Quilombola

Produção
Científica

Atuação no
movimento

Quilombola/Racial

Total da
Pontuação
Averiguada

Situação da
documentação Situação do(a) ca

1 Michael Jhonatha Pereira 0 2 4 0 20 26 Deferida Classificado
2 Maria Alípia dos Santos Castro 0 0 6 0 16 22 Deferida Cadastro de R

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora do IFNMG

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 31/01/2025, às 11:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2132748 e o código CRC 45F8EABD.

Referência: Processo nº 23414.003525/2024-16 SEI nº 2132748

31/01/25, 11:13 SEI/IFNMG - 2132748 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2319746&infra_sist… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0